

انتظار از فرزندان انقلاب

پس فردا، یعنی سوم آذر، مهلت ۶ماهه تمدید شده توافق‌نامه ژنو، به پایان می‌رسد و بطورطبیعی، انتظار مردم از حدود یکسال و نیم مذاکره فشرده و مفصل، حصول نتیجه ملموس و عینی است. آنها به حق منتظرند تا نتیجه این رفوآرمدم‌های پی‌در پی را ببینند و تأثیر آن را- آن‌گونه که مسئولان دولتی وعده داده بودند- در زندگی خودشان لمس کنند. در کنار این انتظار طبیعی و منطقی، بررسی روند شکرگیری مذاکرات در دولت یازدهم و مراحل بعدی آن به ما کمک می‌دهد که این مهم دست یابیم که آیا این مسیر، به این انتظار پاسخ در خوری خواهد داد یا نه؟

در گرماگرم رقابت‌های انتخاباتی، موضوع هسته‌ای، نه از باب اصل موضوع از باب چگونگی تعامل با دنیا- در اصل با آمریکا- مورد توجه جدی قرار گرفته بود و اغلب نامزدی‌ها در این خصوص نظر یابی داشتند اما رئیس‌جمهور محترم کنونی از برخی نامزدهای دیگر به صراحت بیشتری دراین‌باره اظهارنظر کرد و ضمن یکی از جلسات مناظره، به طور تلویحی مشکلات اقتصادی کشور را ناشی از تحریم‌ها و نحوه مذاکرات دانست و با بیان اینکه «هر چرخ زندگی مردم باید چرخد و همه چرخ باید بچرخد» اعلام کرد که از پیروایان، آقا اجازه هستند و باید مستقیم با کدخدا مذاکره کرد و... بعدا و با پیروزی ایشان در انتخابات، مذاکره جدی با ۵+۱ در دو مولدی مستقیم با آمریکا باید هدف «لغو تحریم‌ها» که از ابتدا وعده آن را داده بودند، به طور جدی دنبال شد. در ماه‌های اول هم نودهای مبتنی بر تلاش برای برطرف کردن تحریم‌ها هاد شد و امیدواری‌هایی در جامعه به وجود آمد. همان زمان آنها که سرد و گرم روزگار چشیده بودند و خیانت‌ها و خیانت‌های آمریکایی‌ها را فراموش نکرده بودند، می‌گفتند که اعمال تحریم‌های ظالمانه از سوی آمریکا، نه به علت فعالیت هسته‌ای ما، که به دلیل ماهیت ظالمانه آن کشور و همچنین ماهیت اسلامی و انقلابی‌مست و طبیعی‌با هزار حلسه و مذاکره هم نمی‌توان انتظار داشت ماهیت آمریکا عوض شود. اما درست همان زمان که در دولت کسسی به این حرف‌ها گوش نمی‌داد و همه تعجب‌رها در سید پدرو گذاشته شده بود، در سر میز مذاکره، اتفاق دیگری در حال رخ دادن بود. اتفاقی که نمونه آن را در صدمین روز دولت گذشته دیدیم و موجب بهت و حیرت همگان شد. آن اتفاق، تغییر دستور جلسه مذاکرات بود! در حالی‌که مردم را به بحث و گفت‌وگو بر سر تحریم‌ها بودند، برخی از غربی‌ها، دستور جلسه تعطیل محترمانه و حتی غیرمحرمانه- تنبیسات امنی با گذشت یکسال و چندماه منطقا با بعنوان یک طرف مذاکره باید درباره دستور جلسه، پیگیر نظر و خواست مردم خودمان می‌بودیم، ظاهر این اتفاق نیتاد و در نتیجه محور گفت‌وگو، بحث بر سر برتوانندی ایران در زمینه هسته‌ای شد! البته برای کلی نبوهن عرفیسه به نظر می‌آید که در بحث تحریم‌ها، که در نتیجه هم، وزن آن به تمامی در توافقنامه ژنو مشهود است! در آن توافقنامه، در برابر چندین و چند تعهد مهم، حیاتی و الزام‌آور ایران، غربی‌ها چند تعهد مختصر، غیر کاربردی و واحد کمترین ارزش- که نسبت تعدادی از آنها هرگز عملیاتی هم نشد- دادند. آن روزها گفتن این سخنان با برجست «تحریم تحریم» مواجه می‌شد اما اکنون ما با گذشت یکسال و چندماه مردم به ساگی می‌توانند ببینند که «دروغ آنها راست نبوده» در این‌باره، حتی برخی نزدیکان دولت هم اظهارنظر کردند که یک نمونه از این اظهارات مشاور ارشد دکترو روحانی و مذاکره‌کننده ارشد ایران در دوره اصلاحات یعنی سیروس نادی است. وی چند روز پیش گفته بود: «تفاقی که در ۲۰ ژانویه ۲۰۱۰ سال گذشته با اجرائی توافق ژنو افتاد اتفاق مثبتی نبود و معلوم شد که ۵+۱ و به ویژه آمریکا هر جا که بروی مشاوران نیتاد؛ سواسفاده می‌کنند لذا باید در توافق نهایی توافق زیادی وجود می‌آید. این سخنان به صراحت آن نشان‌دهنده تم تمیز ایران در تنظیم توافق ژنو و نهایی کردن آن، آنهم توسط یکی از نزدیکان نزدیک حکایت می‌کند! تا اینجا یک کار شاهد آنیم که هم دستور مذاکرات به زبان ما تغییر کرد و هم در نتیجه توافقنامه، شش‌تاب و فعالیت نیاجایی پدید آمد که نتیجه آن چیزی نبود جز محدود شدن شدید فعالیت هسته‌ای ایران و از دست دادن بخش اعظمی از گنجینه هسته‌ای کشورمان در مقابل به دست آوردن چندواژه و چندمیلیارد از پول خودمان به صورت اقساط طول‌المدت!

اکنون با چنین وضعیتی، به گردنه حساس و تعیین‌کننده تصمیم‌گیری برای حصول «توافق فوری» رسیدیم! اما آنچه گفته شده همه ماجرا نیست و اینگونه نیست که طی زمان تنظیم توافقنامه و تمدید بعدی آن تاکنون، متن تنظیمی از سوی طرفین به صورت یکسکان اجرا شده باشد. در حالی که به گفته رئیس‌جمهور کشورمان و نیز مقامات ارشد غربی این توافق ژنو کاملا پایبند بوده و مفاد آن را دقیقاً عملیاتی کرده است، ۵+۱ و به خصوص ۵+۱ در همین زمان علاوه بر نقض مکرر تعهدات خود، اقدامات خصمانه تازه‌ای را علیه ما رقم زده و تحریم‌های جدیدی بر بد ملت ما وضع کردند! علاوه بر دهها دلیل و سند و مدرک برای این دعوی از قبیل تحریم شرکت‌ها و اشخاص جدید ایرانی یا کارشکنی در فرآیند نماز، تعطیل مسافرت‌ها، تهدید بانک‌ها و بیمه‌های بین‌المللی به نفع همکاری با ایران، و... چندی قبل سخنگوی دولت نیز صریحا از افزایش تحریم‌ها در یکسال گذشته خبر داد. این شرایط، نکتته را درباره مذاکرات کنونی وین و توافق احتمالی حاصل از آن به ذهن متبادر می‌سازد:

۱- یک‌سال گذشته کشنده است که بر سرچهرتین زبان اعلام کرده که قابل اعتماد نیست و معلوم نیست دیگر چگونه باید از این روش‌تر بگوید؟! نامه اخیر ساتزاوره آمریکا به ایران‌کمی به دل‌ویا مبنی بر قرار دادن برنامه منسکی ایران در موضوع مذاکرات، نامه چندی قبل مبنی بر قرار دادن موضوع نقض حقوق پس در ایران به عنوان موضوع مذاکرات، استمرار تحریم‌ها علیه ایران با امضای شخصی اویا، همسویی و هم‌نظری جمهوری خواهان و دموکرات‌ها در اعمال فشار و تحریم‌های تازه و... همه و همه از صراحت لجهجه آمریکایی‌ها در خیانت و پشت پا زدن به هر توافقی حیاتی می‌کند.

۲- مخمانت بی‌مسئولیت و در حالی که ما در حال امتیاز دادن هستیم، بازوهای بین‌المللی آمریکا یعنی سازمان ملل و آژانس انرژی اتمی در هم‌مدستی و هم‌استثانی با غرب، سنگ تمام گذاشته‌اند و تلاش می‌کنند به شکلی به ظاهر قانونی و بین‌المللی خواست و مقصود آمریکا را علیه ملت ما و زمینه‌سازی هستند! آفرین نمونه آن گزارش عرفضانه و دروغین از فعالیت‌ها و وضعیت هسته‌ای کشورمان است که طی آن و پس از یازده سال یازدیدی منظم و دائمی از تمامی تنبیسات هسته‌ای کشورمان و هر مورد حلال نظر دیگر، باز هم اظهار داشتند که «هم‌نوز هم نمی‌توانیم برنامه هسته‌ای ایران اظهارنظر کنیم»! باید گفت کسسی که نتواند پس از یازده سال مشاهده و معاینه از نزدیک سخن صریحی بگوید، یا احصا است یا نوکر! که البته درباره آنها می‌توان هر ۳ گزیننه را اتخاذ کرد!

۳- برخی رفتارهای داخلی و سخنان خلاف صلحت ملی، آمریکایی‌ها را به این نتیجه غلط رسانده که به شدت نیازمند حصول و توافق به هر قیمتی هستیم. کمپین «هر توافقی بهتر از عدم توافق است» از جمله این رفتارها بود. نتیجه طبیعی چنین رویکردی، زیاده‌خواهی دشمنان است و باعث شد که آنها به قول روزشمارها «با کار دینسته» با ما روبرو شوند و متقابلا انتظار یکسک امتیاز جدید از سوی ما را داشته باشند! البته علیرغم توصیه بسیاری از سیاسیون آمریکایی مبنی بر لزوم تعامل در این مقطع تاریخی به منظور جلوگیری از روی کار آمدن دولتی تندرو و ضدآمریکایی (به زعم و گفته آنها) در ایران، حتی حاضر نیستند کمترین همکاری با ما داشته باشند و هم‌نظری با ما در موضوعات مورد بحث و در عرصه‌های مختلف و در این مقطع تاریخی به منظور جلوگیری از روی کار آمدن دولتی ضدآمریکایی و یادگاری‌ها از سوی آمریکا بودند و محتاج بسیارزاد دلار از پول خودمان! مهمترین معزوری که براساس وعده انتخاباتی رئیس‌جمهور محترم و تکرار آن توسط ایشان و دیگر مقامات مسئول باید مورد توجه قرار بگیرد، لغو کامل همه تحریم‌های ظالمانه علیه ایران است و بدون حصول این نتیجه، هیچ تعارفی نباید باقی‌ماند که چیزی به دست نیآورد!دایم.

حسین شمیسان

سرویس سیاسی -

مذاکرات هسته‌ای وین در حالی چهارمین روز خود را سپری کرد که محافل نزدیک به تیم‌های گفتگوکننده در وین از احتمال تمدید مذاکرات تحت عنوان «توافق کلی» خبر دادند. توافقی که در حقیقت،استمرار توافقنامه پرباهام و یکطرفه ژنو خواهد بود.

شهر وین از روز سه‌شنبه (۲۷ آبان ماه) میزبان دهمین دور مذاکرات جامع هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ است. روز پنج شنبه مذاکرات درحالی ادامه یافت که وزیر امور خارجه آمریکا برای حضور در گفت‌وگوها وارد وین شد و از ساعت ۲۳ به وقت تهران،نشست سه جانبه‌ای با محمد جواد ظریف و کاترین اشتون هماهنگ‌کننده ۵+۱ در هتل پلیم کوبورگ آغاز کرد. وزرای خارجه ایران،آمریکا و هماهنگ‌کننده ۵+۱ صبح جمعه نیز دومین نشست سه جانبه را برگزار کردند.

جان کری، پیش از سفر به وین گفت: ما امیدواریم که بتوانیم به شکاف‌ها و اختلافات در مذاکرات هسته‌ای پایان دهیم.وی افزود: ما در فضای علنی مذاکره نمی‌کنیم و با دقت به مذاکرات ادامه خواهیم داد.

لوران فابیوس، ولیپ هاموند وزرای خارجه فرانسه و انگلیس نیز روز جمعه به مذاکرات هسته‌ای در وین ملحق شدند. فابیوس، پیش از ترک پاریس با اشاره به مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ گفت:«ایران کاملا حق دارد که از انرژی صلح آمیز هسته‌ای استفاده کند. پاریس می‌خواهد تا ضمن تعامل، اختلافات را کم کند.»

رئیس دستگه دیپلماسی فرانسه افزود: ما هم- خواهان رسیدن به توافق هستیم ولی نقاط اختلاف مهمی باقی مانده است و می‌توانیم این اختلافات را در روزهای آینده کم کنیم. وزیر خارجه فرانسه به هنگام ورود به وین تصریح کرد که هنوز

وزارت علوم چگونه پشت قباله افراطیون رفت؟

چرا همه گزیننه معرفی شده برای تصدی وزارت علوم از سوی رئیس‌جمهور به افراطیون مدعی اصلاح‌طلب منتسب بوده‌اند؟ این پرسش‌های یک‌سال گذشته ذهن ناظران و تحلیلگران را به خود مشغول کرده است.

پاسخ را شاید بتوان از فردی به نام جعفر توقیفی پرسید. او چند روز پیش به روزنامه نجیره‌ای آرمان گفت روحانی درباره وزرای پیشنهادی علوم از مسیر طی شده کوتاه نمی‌آید و قصد دارد همین سمت را ادامه دهد. اما توقیفی چگونه با این قاطعیت سخن می‌گوید و به نوعی تأکید می‌وزرد که وزارت علوم پشت قباله اصلاح‌طلبان است؟ توقیفی همان کسی است که سال ۸۸ و در دوره التهاب‌آفرینی افراطیون با دروغ شرم‌آور تقلب، نقض آفرینی می‌کرد، او در دوره کشانی که پدینوی آن هم‌کنند در فضای مجازی موجود است به جای آرام کردن دانشجویان و دعوت آنها به آرامش و تدبیر، ادعا می‌کند ۲۲ میلیون رای موسوی به اسم کس دیگری رفته و فتنه‌گردان است!

افراطیون و فتنه‌گردان این ادعای خائنه خود هیچ سندی ارائه نکردند و حتی خاتمی در جلسات خصوصی گفت من اعتقاد ندارم مبلغ صورت گرفته است. سال پس از آن دروغ بزرگ، حسن روحانی تنها با ۲۷۰ هزار رای بیش از ۸۰ درصد آرا رئیس‌جمهور شد.

پس از این انتصاب کمپنه‌هایی را مأمور جوع‌آوری اسامی افراد ذی‌صلاح برای تصدی وزارتخانه‌ها کرد، جعفر توقیفی با وجود سابقه سیاه خود در سال ۸۸ رئیس یکی از همین کمپته‌ها شد و از آنجا مدیریت در سایه ایجاد شد. وی در دوره اصلاحات وزارت علوم را کلید زد.

وسایط امید وابسته به عارف ۹۲ در مصاحبه از قول معصومه ابتکار نوشت: تیم مشاور آقای روحانی و شخص ایشان همواره در مشاوره گرفتن از چهره‌های اصلاح‌طلب تأکید داشتند. در همین راستا به خواست آقای روحانی چندین کمپته مشاوره تشکیل شده، به عنوان نمونه به عنوان رئیس کمپته محیط زیست، دکتر توقیفی به عنوان رئیس کمپته وزارت علوم و تحقیقات، آقای نجفی برای کمپته وزارت آموزش و پرورش و آقای مسجد جامعی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتخاب شده‌ایم. همچنین محمدعلی باقری سخنگوی کمیته ۷ نفره اصلاح‌طلبان و خاتمی ۲۳ تیسر ۹۲ در مصاحبه با مجله آسمان، ضمن بیان اینکه «روحانی جزو ۴ نامزد اصلاح‌طلبان نبود» و «در آخرین نظر‌سنجی اصلاح‌طلبان، روحانی ۱۷/۸ درصد و عارف ۸ درصد را داشتند.» اظهار داشت: این روش از اعضای اصلاح‌طلبان در کارگروه‌ها و کمپته‌های مختلف [تشکیل کابینه] دخیل هستند. ۳ کمپته سیاسی، اقتصادی و فرهنگی اجتماعي هستند. ۱۲ تا ۱۳ کارگروه داریم که هر یک از آنها مربوط به یکی از وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی این بخش است که بنده هم، مسئولیت کارگروه آموزش و پرورش را دارم. آقای دکتر توقیفی که رئیس ستاد دکتر عارف بودند، مسئول کارگروه فرهنگ و آموزش عالی هستند.

مرداد همان سال ترکان مشاور ارشد روحانی خبر داد که احتمالا توقیفی به عنوان وزیر به مجلس سرشناس می‌شود. اما با توجه به مخالفت نمایندگان این اتفاق نیتاد. در عین حال توقیفی پس از عدم رای اعتماد نمایندگان مجلس به میلی منفرد، مدتی سرپرست وزارت علوم شد که در همین دوره به برکناری برخی روسای دانشگاه‌ها و به کارگیری مهره‌های افراطی اقدام کرد. وی در دوره اصلاحات مدتی وزیر علوم بود.

بی‌ثباتی و سیاست‌زدگی از جمله خواسته‌های افراطیون درباره وزارت علوم است. آنها همچنین مایلند وزارت علوم را به موضوع تقابل دولت و مجلس تبدیل کنند. این طیف در مدت حضور خود در وزارت علوم، دانشگاه را تبدیل به مرکز تشنج و بحران کردند و سرعت بالای رشد علمی در کشور را با مزاحمت روبرو کردند. فتنه سال ۷۸ توسط افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی و از دانشکاه کلید زده شد و به تدریج گروه‌های وابسته به آمریکا پشت ماجرا افتادند.

اعطای امتیاز دوباره به غرب

«مدید توافق ژنو در شرایطی که هیچ پیشرفتی حاصل نشده، نه

تنها به دولت فعلی نیست، بلکه به غرب یک امتیاز مهم را واگذار کرده است. امتیازی که اجازه می‌دهد تحریم‌ها همچنان باقی‌ماند، برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران دوباره محدودتر شود تا دوباره در این فرجه زمانی، ایران مجبور به قبول زیاده‌خواهی‌ها و رفتار کج‌کار و مریز آمریکا بشود.»

گزارش خبری کیهان

توافق کلی یا ادامه فریب ژنو؟!!



شکاف‌هایی در مذاکرات وجود دارد و خواستار یک توافق خوب با ایران است.

فیلیپ هاموند نیز اعلام کرد که گفتگوهای هسته‌ای گروه ۵+۱ و ایران سخت است، و شکاف‌ها همچنان عمده هستند و اگر خواهان موفقیت هستیم، انعطاف‌پذیری بیشتری مورد

نیاز است. وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه در ادامه رایزنی‌ها در وین با لوران فابیوس همتای فرانسوی خود بر سر یک میز به رایزنی پرداخت.

ظریف پیش از دیدار با فابیوس، با فیلیپ هاموند همتای انگلیسی خود به گفت‌وگو

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد که هیچ نوع بازرسی ویژه‌ای از سایت‌های هسته‌ای ایران نمی‌پذیریم. علی اکبر صالحی در برنامه گفت‌ووی ویژه خبری شبکه دو سیما درباره قراردادهای اخیر جمهوری اسلامی ایران و روسیه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی تأکید کرده که باید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای داشته باشیم گفت: از سال گذشته با روسیه درباره احداث واحدهای جدید نیروگاهی گفتگوهای سختی داشتیم.

وی افزود: روس‌ها در قرارداد جدید متعهد شدند که دو نیروگاه دیگر در بوشهر بسازند.

رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: یک سال گذشته کمترینی که در قرارداد این اخیرا امضا شده آغاز شده است، دیگر آما بین یزیز آن حدود یکسال است. این امر آغاز می‌شود.ساخت نیروگاه دوم نیز به دلیل مشکلات انتقال فناوری و تجربه، دوسال پس از آغاز ساختی خواهد نشست آغاز می‌شود. صالحی خاطرنشان کرد: افزون بر امضای قرارداد ساخت دو نیروگاه، یک پروتکل نیز درباره سوخت این نیروگاهها با روسیه منعقد شده است.

اخبار کشور

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه

تفاوت دیدگاه